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RAKYL § 74

Selostus: * * * * * * * on toimittanut 27.11.2019 päivätyn ja 12.12.2019
Etelä-Savon ELY-kes kuk sel le saapuneen Makkolan alueelle
sijoittuvan metsäojien perkausta koskevan oji tus toi mi tus ha ke muk sen,
jonka perusteluna on esitetty, ettei yh tei ses tä ojituksesta ole voitu
sopia ja hyödynsaajia on vähintään kol me.

  Hakemuksen mukaan kyseessä on metsäojan perkaaminen Ete-
lä-Sa von metsänhoitoyhdistyksen 20.11.2019 laatiman suo met sän-
hoi don suunnitelman mukaisesti Makkolan Seppäharjun alueella ti-
loil la Kuikanahonpelto RN:o 740-525-8-2, Ahola RN:o 740-525-8-6,
Kar ku suo RN:o 740-525-8-44 ja Vanhapaikka RN:o 740-525-5-50.

  Hakija on ilmoittanut ELY-keskukselle, että ojituksen tarkoituksena on
perata 351 m pitkä vanha tukkeutunut oja. Hakija aikoo omalla kus-
tan nuk sel laan perata koko ojan kaivinkoneella. Hakijan mukaan per-
kaus suun ni tel mas sa mukana olevan Aholan tilan omistaja on kiel tä-
nyt ojan perkaamisen tilansa kohdalla. Aholan tila sijoittuu suun ni tel-
lun ojitusalueen keskelle ja kiellon takia perkaamatta jäisi 20 m
osuus ojasta. Koska hakijan omistama Kuikanahonpellon tila si jait-
see perkaamatta jäävän ojanosuuden yläpuolella, kuivatushyöty jäi si
saamatta.

  ------------

  Ympäristönsuojelupalvelut on pyytänyt 24.3.2020 vastineen Ahola ti-
lan RN:o 740-525-8-6 kiinteistön omistajalta. Vastineen 1.4.2020 mu-
kaan, mm.:

  Selvityspyynnössä väitetään ojan perkaamisen kieltämisestä
perkaussuunnitelman mu kai ses ti. Väite on valheellinen. Emme ole
koskaan edes näh neet kään kirjallista perkaussuunnitelmaa.
Etelä-Savon met sän hoi to yh dis tyk sen edustajan kanssa kävimme
maastokatselmuksella. Hän todenti, että oja pitäisi perata koko
matkalta (noin 1 km) vält tääk sem me tilalle RN:o 740-525-5-63
aiheuttamasta merkittävästä hai tas ta.

  Perustelut merkittävästä haitan aiheuttamisesta omistamallemme ti-
lal le 740-525-5-63:



  - Oja ei ole tukeutunut vaan ojassa virtaa vesi edelleen, tämäkin to-
den net tiin yhdessä Etelä-Savon metsänhoitoyhdistyksen edustajan
kans sa.

  - Kysymyksessä ei ole ojan perkaus vaan ilmeisesti työ tehtäisiin kai-
vin ko neel la. Silloin on kyseessä ojan merkittävä leventäminen.

  - Mikäli ojaan tehtäisiin levennys vain osittaiselta matkalta, ai heut tai si
se veden huomattavasti voimakkaamman virtauksen ala mä keen,
joka johtaisi siihen, että pellolta tulevat lannoitteet, hait ta-ai neet ja
merkittävästi kasvava vesimäärä jäisi valtaosin omis ta mal lem me
tilalle. Silloin ennestään märkä metsämaanpohja muo dos tui si
korjuunkelvottomaksi jättömaaksi, josta aiheutuu taloudesta hait taa
metsämaalle.

  Kyseisen tilan omistaja ei ilmeisesti ole mukana luon non mu kai ses sa
(luomu)viljelymenettelyssä, vaan käyttää viljelyksillään lan noit tei ta,
jotka aikanaan tulevat rehevöittämään myös Seppäjärveä ja näin ol-
len aiheuttamaan haittaa vesistössä. Tilan omistajalla on myös mah-
dol li suus suunnata vedet toiseen suuntaan, mutta vaikutukset tu li-
sivat silloin toiselle omalle viljelykselleen. Ei hän tätä vaih to eh toa ole
ilmeisesti edes harkinnutkaan.

  Tulemme vastustamaan ojan osittaista leventämistä.

  ------------

  Etelä-Savon ELY-keskuksen käsityksen mukaan toimivaltainen
viranomainen oji tuk ses ta aiheutuvan erimielisyyden ratkaisemisessa
on vesilain 5 lu vun 5 §:n perusteella kunnan
ympäristönsuojeluviranomainen, joka voi an taa päätöksen asiassa.

  Oji tus toi mi tus ha ke mus 27.11.2019, Etelä-Savon ELY-kes kuk sen
lausunto 19.3.2020 ja Aholan tilan omistajan vastine 1.4.2020 ovat
esityslistaliitteinä A, B ja C.

  (Valmistelu: ympäristöpäällikkö Matti Rautiainen puh. 044 417 4685)

Ympäristöpäällikön esitys:

  Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää:

  1. Järjestää alueella kesällä 2020 myöhemmin ilmoitettavana ajan-
koh ta na (koronaepidemiatilanteen salliessa) maastokatselmuksen.
Kat sel muk sel le kutsutaan riidanalaisen alueen tilan omistajat se kä
Etelä-Savon ELY-keskuksen vesirakentamiseen erikoistunut ym pä ris-
tö asian tun ti ja. Lautakunta nimeää katselmukselle osal lis tu vat



edustajansa.

  2. Ratkaista maastokatselmuksen jälkeen ojitusriita-asian. Rat kai sus-
ta annetaan valitusosoitus.

  3. Saattaa riidan osapuolille tiedoksi, että tien kunnostukseen liit ty-
väs tä ojitushankkeesta ei saa aiheutua vesistön pilaantumisen vaa-
raa. Hankkeen toteuttamisesta voi seurata ennallistamisvelvoite, jos
hank kees ta aiheutuu ympäristölle tai muille alueen maanomistajille
hait taa tai vahinkoa.

Päätös:   Esitys hyväksyttiin.

  Lautakunta nimeää katselmukselle Seppo Kososen ja Markku
Valjakan.

Toimenpiteet:  Alueen tilan omistajat
Tiedoksi:   Etelä-Savon ELY-keskus
  Etelä-Savon metsähoitoyhdistys


